[image: image1.emf]
П  Р  А  В  Л  Е  Н  И  Е

Краснодарской  региональной  организации

Общероссийской  общественной  организации «Союз архитекторов России»

г. Краснодар,  ул. Орджоникидзе, 41,  к. 905, т. 267-13-65,  к. 1106, т. 268-03-77,   krosar@arhikub.ru  а/я 46
ПРОТОКОЛ  №  7
	г. Краснодар

	24 ноября 2010 года

Присутствовали:

Члены Правления:
В.Н.Малюк, С.Г.Галкин, В.И.Мордин, А.Н.Тарасов, В.В.Макаров, В.М.Погосян, И.Е.Мазурок, В.Г.Онищенко, А.Н.Малюк, В.М.Василенко, Ф.И.Мирошников, Е.Н.Ромахина.
Приглашенные:

Брагин Виктор Иванович – председатель комиссии КРООООСАР по работе с законодательными и нормативными актами, регулирующими архитектурно-строительное проектирование и территориальное планирование, член молодежной комиссии;

Сорокин Семен Владимирович – главный архитектор проектов мастерской №5 ОАО ТИЖГП «Краснодаргражданпроект»;
Иванов Сергей Витальевич – старший государственный инспектор департамента по архитектуре и градостроительству Краснодарского края.
Повестка дня:

1. Об обращении с заявлением архитектора Сорокина Семена Владимировича с просьбой о принятии в СА России.
В.Н.Малюк

2. О плане совместных мероприятий на 2011 год.
В.Н.Малюк
3. О подготовке к Общему собранию КРООООСАР и международному фестивалю «Дни архитектуры», X открытому смотру-конкурсу 2011 года на лучшее архитектурное произведение (проект\постройку) 2009-2011 г.г.
В.Н.Малюк

4. Разное.
В.Н.Малюк
Слушали:

1. Об обращении с заявлением архитектора Сорокина Семена Владимировича с просьбой о принятии в СА России.
Выступили: В.Н.Малюк, В.М.Погосян, В.Г.Онищенко, И.Е.Мазурок, С.Г.Галкин
Решили:

1.1. Поддержать заявление Сорокина Семена Владимировича и рекомендовать для вступления в Союз архитекторов России представить иллюстративный материал на Межокружном выездном заседании Южного архитектурного общества Союза архитекторов России 26-28 ноября 2010 года в г. Сухум (Республика Абхазия).
Слушали:
2. О плане совместных мероприятий на 2011 год.
Выступили: В.Н.Малюк

Решили:

2.1. Утвердить план совместных мероприятий на 2011 год.
Слушали:
3. О подготовке к Общему собранию КРООООСАР и международному фестивалю «Дни архитектуры», X открытому смотру-конкурсу 2011 года на лучшее архитектурное произведение (проект\постройку)                               2009-2011 г.г.
Выступили: В.Н.Малюк, С.Г.Галкин, И.Е.Мазурок, Ф.И.Мирошников, В.М.Василенко, В.И.Мордин
Решили:
3.1. Общее собрание КРООООСАР провести 4 марта 2011 года в 14-00 часов по адресу: г. Краснодар, ул. Зиповская, 5, павильон 1.
3.2. Утвердить и разместить на сайте www.arhikub.ru программу и условия смотра-конкурса.
3.3. Обратиться к членам Краснодарской региональной, Черноморской, Анапской и Сочинской местным организациям САР, партнерам КРООООСАР, главным архитекторам муниципальных образований края и специалистам управлений по обеспечению градостроительной деятельности департамента по архитектуре и градостроительству Краснодарского края в муниципальных образованиях Краснодарского края с просьбой ознакомить с программой и условиями смотра-конкурса архитекторов, градостроителей, дизайнеров, реставраторов, искусствоведов, студентов, учащихся и преподавателей архитектурных учебных заведений и факультетов, архитектурные бюро, студии и мастерские, проектные, производственные и строительные организации, глав городов, районов и поселений Краснодарского края и Республики Адыгея, муниципальные органы архитектуры и градостроительства Краснодарского края и Республики Адыгея, детские школы искусств и художественные школы - всех, кто заинтересован в развитии архитектуры и градостроительства, в рекламе собственных достижений, в расширении профессиональных контактов.
3.4. Обратить внимание участников смотра-конкурса на необходимость своевременной подачи заявок, т.к. экспозиция смотра-конкурса будет формироваться по номинациям и на обязательное участие в каталоге.
Слушали:
4. Разное.

О награждении почетной грамотой Союза архитекторов России за вклад в архитектуру Кубани и в связи с 60-летием Рудя Олега Сергеевича.
· О шестой архитектурно-градостроительной конференции Архитектурный мост: «Краснодар – Вышний Волочек - Москва – Юг России» «Развитие исторических городов Краснодарского края», г. Краснодар, ул. Зиповская, 5, 9 декабря 2010.
· О семинаре партнера КРООООСАР компании «Ладный Дом». «Европейские традиции загородного домостроения в России», который состоится 15 декабря 2010 года в 14:00 по адресу: г. Краснодар,                           ул. Красных Партизан, 4 /1, развлекательный комплекс «Парк Европа». Участие в семинаре бесплатное по предварительной заявке, которую необходимо отправить в компанию «Ладный Дом» по факсу 226-48-66 или на электронную почту krasnodar@ladnydom.ru
Выступили: В.Н.Малюк

Решили:

4.1. Информацию принять к сведению и довести ее до членов и партнеров КРООООСА России.
Председатель Правления

КРОООО «Союз архитекторов России»                                         В.Н.Малюк
PAGE
3

_1256922031.unknown